ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

от 21 августа 2023 года № 4
п. Мирный

О проведении публичных слушаний
по проекту решения Совета сельского
поселения Кемское «О внесении
изменений в Устав сельского
поселения Кемское Вытегорского
муниципального района Вологодской
области»

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
на основании статей 11 и 51 Устава сельского поселения Кемское
Вытегорского муниципального района Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения
Совета сельского поселения Кемское «О внесении изменений в Устав
сельского поселения Кемское Вытегорского муниципального района
Вологодской области» (далее -  публичные слушания).

2. Публичные слушания провести 5 сентября 2023 года в 16 часов 00
минут в здании администрации сельского поселения Кемское,
расположенном по адресу: Вологодская область, Вытегорский район,
посёлок Мирный, улица Калинина, дом 10.

3. Замечания и предложения по проекту решения Совета сельского
поселения Кемское «О внесении изменений в Устав сельского поселения
Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской области» могут
быть представлены:

- в письменной форме в администрацию сельского поселения Кемское
в срок до 17 часов 00 минут 1 сентября 2023 года;

- в электронном виде в срок до 3 сентября 2023 года путём:
направления на официальный сайт сельского поселения Кемское

Вытегорского муниципального района Вологодской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://www.kemskoe.ru) (далее -  официальный сайт поселения) или на адрес

http://www.kemskoe.ru

электронной почты администрации сельского поселения Кемское: e-mail:
kemskoe@vytegra-adm.ru;

использования федеральной государственной информационной
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг»;

- во время проведения публичных слушаний, в том числе устно.
4. С целью организованного проведения публичных слушаний создать

комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Ширяева Г.А., Глава сельского поселения Кемское, председатель

комиссии;
- Знитиняк В .Я., заместитель Главы сельского поселения Кемское,

заместитель председателя комиссии;
- Игнахина Л.П., специалист 1 категории администрации сельского

поселения Кемское, секретарь комиссии;
- Егорова Н.Ф., депутат Совета сельского поселения Кемское, член

комиссии.
5. Результаты проведения публичных слушаний опубликовать, а также

разместить на официальном сайте поселения и в федеральной
государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг».

6. Постановление от 16 августа 2023 года № 3 «О проведении
публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения
Кемское «О внесении изменений в Устав сельского поселения Кемское
Вытегорского муниципального района Вологодской области» отменить.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте поселения и в
федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг».

Глава
сельского поселения Кемское Г.А.Ширяева

mailto:kemskoe@vytegra-adm.ru

ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от ____________ 2023 года № ____
п.Мирный

О внесении изменений в
Устав сельского поселения
Кемское Вытегорского
муниципального района
Вологодской области

Рассмотрев ходатайство Г лавы сельского поселения Кемское, учитывая
результаты проведённых публичных слушаний по проекту настоящего
решения, в связи с изменениями в действующем законодательстве, на
основании пункта 1 части 10 статьи 35, статьи 44 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
пункта 1 части 1 статьи 20, статьи 51 Устава сельского поселения Кемское
Вытегорского муниципального района Вологодской области Совет
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Кемское Вытегорского
муниципального района Вологодской области, принятый решением Совета
сельского поселения Кемское от 3 августа 2005 года № 2 (в редакции
решений Совета сельского поселения Кемское от 12 мая 2015 года № 75, от 9
сентября 2016 года № 118, от 12 мая 2017 года № 142, от 28 января 2019 года
№ 56, от 3 февраля 2020 года № 101, от 16 февраля 2021 года № 140, от 19
октября 2021 года № 151, от 3 ноября 2022 года № 6), изменения согласно
приложению к настоящему решению.

2. Поручить Главе сельского поселения Кемское направить указанные в
пункте 1 настоящего решения изменения в Устав сельского поселения
Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской области на
государственную регистрацию в установленном федеральным законом
порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования после государственной регистрации
внесённых изменений в Устав сельского поселения Кемское Вытегорского
муниципального района Вологодской области.

Глава
сельского поселения Кемское Г.А. Ширяева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 2023 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав сельского поселения Кемское

Вытегорского муниципального района Вологодской области

1) часть 8 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«8. Инициативная группа по проведению местного референдума
обращается в избирательную комиссию, организующую подготовку и
проведение выборов в органы местного самоуправления, местного
референдума (далее -  избирательная комиссия), которая со дня обращения
инициативной группы действует в качестве комиссии местного референдума,
с ходатайством о регистрации группы.»;

2) часть 7 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«7. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные
выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или
судом.»;

3) часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населённого пункта назначается Советом
поселения по представлению схода граждан сельского населённого пункта.
Староста сельского населённого пункта назначается из числа граждан
Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского
населённого пункта и обладающих активным избирательным правом, либо
граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом
граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение,
расположенное на территории данного сельского населённого пункта.»;

4) статью 24 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно
решением Совета поселения в случае отсутствия депутата без уважительных
причин на всех заседаниях Совета поселения в течение шести месяцев
подряд.»;

5) в пункте 2 части 8 статьи 25:

- подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) участие на безвозмездной основе в управлении политической
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом
первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного
самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного
кооперативов, товарищества собственников недвижимости;»;

- подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
товарищества собственников недвижимости) с предварительным
уведомлением Губернатора Вологодской области в порядке, установленном
законом Вологодской области;»;

6) пункт 16 части 2 статью 26 признать утратившим силу;

7) часть 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«1. Совет поселения в рамках своих полномочий принимает решения и
иные правовые акты. Решения Совета поселения принимаются на его
заседании открытым, в том числе поимённым, голосованием.».